ab eisdem Firmanis et comunantiis ceteris eiusdem Marcliio, seu quibuslibet eorum fauto-

ribus, detinebantur, absque mora ct ditllcultoto aut contradictione qualibet, eidem cappel-

lano ad Uoc destinato, cum omnibus rebus eorum, liberos restituere procuraret predictus;

tamen Firmani hoc facere penitus denegarunt: propter quod prefatus cappollanus denuntiavit

eos, auctoritate sibi ct nobis io hac parte commissa, penU Imiusmodi subiacere; in ipsos

nihilominus excommunicationis sententia, exigente iustitia, promulgata. Quia vero predicti

Esculanorum cl OfUilanorum populi alllixionem imiusmodi damnumque tam grave , fidelitate

quam preilicte debent Ecclesie impellente, incurrisse noscuntur, propter quod, ad liberatio-

nem captivorum suorum ct 8ati.‘%factionem eis super luis impendeudam , ipsos cxi>eriri

convenit «levotorum eiusdem Ecclesie presidii dexteram elllcacem : universitatem vestram

rogamus, monemus et hortamur attento, sub debito tldelitatis quo Ecclesie Romane tene*

mini, excomunicalionis qucH(ue et quincentarum marchnrum arg»mti i^ona, per ApostoUca

vobis scripta mandantes, quatenus vos ,
tamdiu ad deprimendam predictam Firmanorum pro-

terviam, posse vestrum exerceatis virilitor et potenter, donec ipsi, per brachium potentie ve-

stre contriti, ac Esculanis ac Oilldaais predictis plenariam satisfactionem super premissis

duxerint impendendam. Vobis ins\q>er, sub penis predictis, districtius inhibemus , ne interim

eisdem Firmanis, oxcomunicatiunis propter hoc vinculo innodatis, emendo vel vendendo,

seu alias, communicare vel participare aliquatenus presumatis. Datum Laterani, tertia fe-

bruarii
,
pontificatus nostri anno tertio.

XII.

19 Maggio. Gii di San Genesio sono intifati da Afessandro fV, sotto ia minaccia

di pene temporali e sjiiritKOii mancando , a itar favore ai Rettore delta Afarca per ta rc-

pressione dei Feionani cd ailri ribcllii Uuciando ansi di tcfier le parti di costoro.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis potestati, consilio et communi
Sancti Oenesii, fidelibus nostris, salutem et aiX)stolicam bendictionem. Multa enormia mui-

tariue prava opera et actibus contraria devotorum, adversus nos et Romanam Ecclesiam

hactenus perpetrasse noscimini, in nostram et Apostolice Sedis ininriam et contemptum;

ad quorum debitam ultionem, pro eo quod huc usque procedere ApostoUca benignitate di-

stulimus, vos, ad pusillanimitatem nobis patientiam ascribentes, offensas quotidie cumulastis

offensis, peiora semper peioribus committendo, nequaquam considerantes quod potens Ec-

clesie brachium lento gradu ad vindictas procedere consuevit, quodque tarditatem
, quam

benigne in puniendo reatus adhibere solet, severitate postmodum compensari. Et quidem,

manent ApostoUca mente rei>usite coniurationes illicite quas cum nonnullis Marchie Anco-

nitane communitatibus inire contra honorem Ecclesie presumpsisUs , nec a nostra mente

abutuntur iniurie, quas dilecto IlUo, nobili viro Anibaldo nepoti nostro, Marchie AnconiU-

nensis rectori , suum imi>ediendo regimen, noscimini pluries intulisse. Sed, ut de multis

pravis excessibus, quos contra predictam Ecclesiam eumdemque rectorem commisistis

hactenus et indesinenter committitis , taceamus ; nuper, cum idem rector Firmanos
,
qui

solito moro contra Ecclesiam ipsumque rectorem calcaneum rebellionis erexerunt, vellet

,

prout ad suum spectat ofhcium, debita pro ipsorum culpis animadversione punire; vos.
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aliquam ad nos ac pivdictam Ecclesiam reverentiam non habentes, prodictis Firmanis

adversus profatum Rectorem, quin imo adversus nos et Ecclesiam, assistetis et assistere

non veremini, omne quod potestis im|)on(!entes eisdem consilium, auxilium et favorem.

Cum iffitur liec non sapiant opera devotorum, et pemltiosum ex hoc vicinis locis prebeatis

exemplum; nos , huiusma<li vestras insolentias n*'quaquam sustinere volentes, universitati

vestro sub debito fldelitatis, quo Ecclcsie prodicto tonomini, ac pena qulnct^ntarum marra-

rum arcenti et amissionis gratie nostro, districto procipicmlo mandamus, <[ualenus, sicut

imminens propter hoc vobis periculum cujdtls evitare, ab hii.s et similibus penitus desisten-

tes, nullum prebeatis impedimentum quominus dictus Rector ad puniendum predictos Fir-

manos ac alios eius rebelles, libero tradita sibi potestate, piv>cedaf
;
quin imo vestrum

in hac parte sibi favorem et auxilium liheraliter impendatis. Alio<iuin scire vos volumus,

<|uod et prodictam pen.ira a vobis auctore Pomino integre faciemus exiiri, et alias contra

vos sic dure sicque aspere spiritualiter et temporaliter procedemus, quod ex pene poteritis

qualitate ac quantitate cognoscere, quam nefarium extiterii et <[uantum nobis displicuerit

vns preceptura in hiis Apostolicum non servasse. Datum Viterbii, xiv kalendas iunii, pon-

tificatus nostri .anno quarto.

XUI.

«900. 15 >Ukrzo. iVteco/d /V' eonfenna ad CtTciin-J e /tinaido di Fidfsmido da Afonfcverde fa

ffiurisdisione cirtL' e epumiuaJe »e» /oro tert'i/orii.

tn Christi nomine, anien. Hoc est exemplum cuiusdam privilegii papalis, curo huila

plumbea pendenti, In filis sericis rubri coloris et crocei, in cnius bulle parte una erant

sculta duo capita cum cruce in medio, et super ip.sa littero dicente.s: Stus. Pa. Stus. Pe.; in

alia parte sculte erant littere dicentes: Nicolaus P]». Quartus: cuius quidem privilegii tenor

videlicet talis est Nicolaus episcopus, servus servorum Dei, dilectis flUis nobilibus viris

RaynaMo quondam Pide.smidi et Hugolino quondam Pidesmidi, Montis Viridis et FrancavUle

c,istronim dominis, Firmane diocesis, salutem et Apostollcam benedictionem. Attendentes

magne devotionis efTi>c(iim quem erga nos ct A]>ostolicam Sedem ab olim gessisse noscimus

et adhuc continuatis laudalibus studiis gerere non cessatis, dignum duximus ct rationi con-

sonum arbitramur ut vo.s speciali prosequamur gratia et favore. Lecta siqui<lem coram
nobis vostra petitio continebat, quofl vos et progenitores vestri

,
qui fuerunt pro tem|tore , in

homines et vassnllos vestros ac etiam alios habitantes in Monte Viridi ac FraucavUIa et

aliis etiam torris et ca.stris vestris et territoriis et districtibus eonimdein, tem|>oralem iu-

risdictionem exercere, ac do causis, que inter homines et vassallos ac alios habitantes eosdem
vertuntur, tam criminalibus quam civilibus consuevistis cognoscere ab antiquo, tam vos

quam progenitores vestri predicti
, fuistis in possessione vel qtiasi exercendi iurisdictionem

huiusmodi a tempore cuius memoria non existit. Nos itm]ue obtemptu vestre devotionis et

fldei quibus erga Romanam Ecclesiam a longis retro temporibus claruistis , ad conserva-

tionem vestrorum iurium benignius intendentes, vostris supplicationibus inclinati, predictam
iurisdictionem vel quasi possessionem concedendi eadem

[
doclarantes

)
esse nostram , vobis

et heretlibus vostris in fidelitate eiusdem Ecclesie perseverantibus in porpotuum auctoritate

Apostolica confirmamus et presentis scripti [patrocinio communimus]; iure communi pro-

dicte Ecclesie in omnibus semper salvo. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostro confirmationis infringere vel ei auso temerario contraire; si quis autem hoc atten-

tare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum

eius sc noverit incursurum. Datum Bononlo, apud Sanctam Mariam Maiorem, idus inartii,

pontificatus anno tertio.
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Et ego Porutius ser Zanetoli Putii de Cingulo, imperiali auctoritate notarius predictum

exemplum prout in suo originali constabat hic fideliter exemplavi etc. ; sub anno Domini
millesimo trecentesimo quadragesimo, indictione octava, tempore domini Benedicti pape

duodecimi, die secunda mensis decembris.

XIV.

ISOl, 18 Sdttomhre. II Reitore deUa Miuca cotvecde a qwi di San Getiesio di potere aderrare

oj/ni maniora di fortilizi cfic i Fertnaiii avovano prejtotentcmeido cdifica!o nel ca^teRare

fU San Lorenzo.

In Poi nomine, amen. Hoc est ropia sive exemplum cuiusdam instrumenti et licentie,

scripti manu infrascripti magistri Pauli Raynaldi notarii , tenor culus talis est

In nomine Domini, ainon ; anno Domini millesimo trerentosimo primo, tempore sanctis*

simi patris et domini Bonifacii pape octavi, indictione xiin , die decimo octavo mensis

Septembris: nobilis et potens vir dominus Amatus domini lohannU, miles Anagninus, vica-

rius in Anconitona Marchia generalis per magnificum virum dominum Petrum Gaytanum

domini Pape nepotem, comitem Dei gratia Casertanum, militiarum dominum ct in dicta

Marchia generalem rectorem, intendens ad statum pacificum dicte provincia , et volens

quod superborum ne^iuilia reprimatur, et minores sublectos in suo iure defendere et ma-

nutenere afiTectans , ac scandalum et turbationem advertens quod et que exoriri potest

fortilitiis, cavationibus, brecteschis, munitionibus, propugnaculis, sticcbatis ct aliis pluribus

ex uoviiatibus factis in caslellari Sancti Laurentii , iurisdictionis , territorii et districtus

communis terre Sancti Qenesii per commune et homines civitatis Firmane, in evidentem

scandalum dicte provincie et totius circumposite regionis, ac preiudicium non modicum ct

gravamen communis ct hominum dicte terre Sancti Genesii, contra constitutiouus et man-

data dicti domini vicarii et curie generalis : visis primo, per dictum dominum vicarium loco

et novitatibus supradlctis, et facta sibi fido per quampluros testes fldedignos, ut in actis

generalis curio clare patet, quod dictum castellare est de iurisdictione et territorio dicti

communis Sancti Genesii,* volens indempniiati dicti communis Sancti Genesii ac futuro

scandalo providere , ac obviare superbia occupantium aliena
;
dedit et concessit, omni modo

et iure quibus melius potuit, magistro lacobo Raynaldi de dicta terra Saucii Genesii,

Bindico dicti communis Sancti Genesii, pro dicto communi et specialibus personis dicti com-
munis prosenti, petenti et humiliter supplicauti, licentiam et liberam potestatem dictum

oastenai*e Sancti Laurentii seu castrum, quocumque nomino censeatur, cum quacumque
hominum comitiva equitum et peditum, armatorum et munitorum ut melius poterit, un-

decum>iue fuerit, per exercitum vel cavalcatam, et per omnem viam et modum quibus

melius dicto communi et hominibus si>ecialibus dicti communis Sancti Genesii visum fue-

rit, oflendondi, preliandi, expugnandi et capiendi, et homine.s quos in dicto castel-

lari invenerit, tamquam generalis curie exbanuitos, capiendi et ofibndendi in personis et

rebus eorum, et quoad dictum castellare, brectescas, fortilitias, sticdiata et novitates et

quidquid edifleatum est, preter ecclesiam Sancti Laurentii in castellari predlcto, totaliter

et funditus destruendi, tollendi et dissipandi, prout de ipsius communis et hominum
dicti communis Sancti Genesii et quos secuin duxerit, processerit voluntate, impune et

sine aliqua pena vel banno, non obstante aliqua constitutione vel aliquo iure canonico vel

civili in contrarium loquente. Acta sunt prodicta in salcUa ante cameram dicti domini vi-

carii, palatii communis Macerate; presentibus ser Marino lohannis notario, et Guadambio
Castonis de Sancto Oenesio, testibus ad predicta.
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Et ego Paulus RaynaliU de Viierbio, auctoritate alme Urbis profecti notarius et nunc

notarius io dicta provincia generalis» etc.

Et ego lacobus Angeli imperiali etc.» ut in supradicto auteniico inveni ita etc., nit

addens etc., de licentia et mandato ac auctoritate sapientis et discreti viri domini Ono-

rati de Camerino, iudicis et vicarii communis et terre Sancti Genesii, in publicam formam
redegi etc.; sub anno Domini millesimo trecentesimo sexto, indictione iiti, tatn)H>re domini

Clementis pape quinti, die vigesimo quarto mensis ianuarii , in palatio communis terre

Sancti Oeoesii actum fuit iioc
:
presentibus magistro Raynerio magistri lacobi Spiriti, ma-

gistro Morico Gentelutii et magistro Prancisco Matbei, testibus.

XV.

f , 20 Seltombre. CommisforUUe delta *c<munica fulmvuUa contro fenno dal Hettore delta

iiare.a; e pttbblieation€ della tnedesuna, fatta n^t di tnccetsivo dal pieeano di .San Giu^

liano di Macerata.

Andreas de Eugubio, canonicus Catbalaunensis , super spiritualibus in Anconitana Mar-

chia rector, discreto vJrodumpno Berardo, plebano Sancti luliani de Macerata, salutem in

“Domino. Quia potestas, capiianeus, consilium ct commune civitatis Firmane novitates

per eos et de ipsorum mandato factas in castellario Sancti Laurentii, iuxta mandatum eis

factum sub certis temporalibus penis, per litteras nobilis viri domini Amatonis militis

Anagnini, vicarii generalis in eadem provincia, et pustmodum |>er litteras nostras , in ful-

cimentum mandatorum et iurisditionis eiusdem domini Amatonis vicarii, sub pena excom-
municationis in dictus potestatem, capitanoum et singulos de consilio, ac interdicti in

civitatem eandem, quas, si secus fecerint, eos volumus et decernimus incurrere ipso facto,

infra terminum iam lapsum totaliter destrui, tolli et in pristinum statum reduci , secundum
formam prodictarum litterarum et mandatorum, facere non curaverunt, sed illas duxerunt

penitus in coniemtum ; ideo predlctos potestatem, capitaneum et singulos de consilio in

scriptis excommunicamus, ipsamque terram supposuimus ecclesiastico interdicto: nos vo-

lentes ut sicut iidem Firmani contra Deum et Sanctam Romanam Ecclesiam et eorum
proximos publice delinquere ac excedere non verentur, more solito, pene eorum publice

veniant in notitiam singulorum
,
volumus et tibi sub pena excommunicationis quam, si secus

feceris, ex nunc prout ex tunc
,

te incurrere volumus ipso facto, districte precipiendo

mandamus tenore presentium, quatenus predictos potestatem, capitaneum et singulos consi-

liarios dicte terre civitatis Firmane excommunieatos et civitatem predictam interdictam

,

receptis presentibus, ct postea diebus singulis dominicis et festivis, liora qua missarum

solemnia celebrantur, tamdiu in ecclesia tua et aliis ecclesiis quibus expedire videris,

publice nunpties et per alios facias publice nunptiari, donec mandatis Ecdesie ac nostris

super predictis venerint humiliter parituri, et a nobis absolutionis benefleium meruerint

obtinere
; alioquin contra te mediante iustitia procedemus. Data Macerate, die vigesimo men-

sis Septembris, xim indictione.

Qui dominus plebanus predictus, volens mandatum ipsius domini rectoris reverenter

ossequi, incontinenti receptis presentibus, predlctos potestatem , capitaneum et consiliarios

univorsos civitatis Firmane denuntiavit publice excommunieatos
, et civitatem ipsam Fir-

manam fore suppositam ecclesiastico interdicto secundum tenorem ot|formam prodictarum

litterarum.

Acta sunt liec in ecclesia Sancti luliani de Macerata ; presentibus domino Cbristopbaro

,

domino Ouadanbio, cappellanis dicte ecdesie Sancti luliani, Quilelmo Actonis, Manfrclo

UlfreductU, et aliis pluribus de Macerata, testibus; sub anno Domini millesimo trecente-
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simo primo » inJitione xmi » tempore domini Bonifatii pape octavi , dio vigesimo primo men-

sis Septembris.

Et ego lolmnnes Petrutii do Macerata, publicus imperiali auctoritate notarius
,
prodictis

omnibus interftil et, a dicto domino plebano rogatus, scripsi et publicavi.

Item, dominica prima octobris, prosentibus domino lacobo abbate monastcri Sancti Fla-

viani do Monte Rubiano, domino Renvenuto Matiiei, magistro Krancisco Pauli etc.

XVI.

iSOf
,
25 Setlernbre. Cnndanaa dei Fennani e dei comunl ad mi aderenii alie pene pernnxarie

ela^iilite dnl HeUor deUa Marea nt>n srdo per i faUx di San Lorenso, ma piit an'^>ra per
la loro pertinaria >rci disubbidi»'e <ii di hti comandi.

In Dei nomine, amen. Itec e.stquelam comlemiiutio et C4>ndemnationis sententia, lata,

pronuntiata et promulgata per providum et discretum virum dominum Reatinum de Reate,

iudicein su|K*r maleficiis in Ancoiiitana Marchia generalem, (ein|Jore reeforie magnifici viri

domini Petri Gaytani domini Pape nepotis , comitis Dei gratia Casertani, roititiaruin domini

nc supradicto Marchie generalis rectoris , et vlcariatus nobilis et potenti.s viri domini Amati

domini Iohannis militis Anagnini, vicarii in dicta Marchia generalis per eundem Rectorem;

et scripta et notata per me Paulum Raynaldi de VIterbio, notarium in dicta provincia ge*

nerali ad maleficia deputetum: sub anno Domini millesimo trecentesimo primo, tempore

domini Bonifacii pape octavi, indictione xim, sub infrascripta forma.

Nos Reatinus de Reate index prodictus, sedens pro tribunali a<l banebum in palatio

communis Macerate, solito more. Firmanorum civium et adherentium eis presumpta super-

bia, et eorum superba presumptlo, quas ipsi, tanquam degenerantes de filiis in privignos, erga

eorum vicinos et proximos, in conterntum sacrosancte Romane Ecclesie, etsup|x>siioruin tpsis

dissensionem et scandalum aliorum , ac ipsorum animarum periculum et personarum infa-

miam. et abiecto protenus omni reverentie debito, quo ipsi Ecclesie ut eorum matri et domine
specialiter tenentur, ab olim consueti fuerunt ostendere, et operari assidue more tyrannico non
verentur, sic eos involverunt in desperationis Imiuetim lapsu temporis longioris, qiioil quasi

sunt converse nature, ita quod eorum Creatorem non timent, sanctam Romanam Ecclesiam,

de cuius ubere lac multe dulcedinis iam suxerunt, et incurrentes ingratitudinis vitium, nou
cognoscunt nec terrenum intendunt dominum revereri, confidentes in eorum superbia

virtuosiores effici Faraone , in qua sperant temerario motu quemlibet superare. Nos autem,

licet de speciali benignitate eis detulerimus usquemoilo, credentes eos reducere ad semitam

consilii sanioris; inspecto tamen quod nos et generalem curiam nostram semper illudunt,

fingentes se sub quadam dissimulatione obedientes ostendere
, ab eis assidue invenimus nos

delusos, peiora malis in opprobium nostrum et tutius provincie scandalum cumulando, de-

bitum officii nostri non patitur, quin veritatem de tantis excessibus inquiramus. Igitur

contra potesteteui seu vicarium, consilium et commune civitatis Firmane; potestatem seu

vicarium, consilium et commune castri Lori; potestatem seu vicmrlum, consilium et com-

mune castri Sancti Angeli; potestatem seu vicarium, consilium et commune Montis Quido-

nis; potestatem seu vicarium, consilium et commune castri Riparum Cerreti; potestatem

seu vicarium , consilium et commune castri Lupangnani
;
imtestatem seu vicarium

,
consi-

lium et commune Castri Firmani; potestatem seu vicarium, consilium et commune Turris

Sancti PatritU; potestatem seu vicarium, consilium et commune Montoriani districtus

civitatis eiusdem, per viam et formam inquisitionis processimus quod, locis et tem)K>ribus

in ips.v inquisitione contentis, predicti omnes et singuli per commune quodlibet^, et divisim

quilibet, singulariter siuguli, et univei^saliter universi in cuntemtum domini Marchionis eius
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offliCii et uHlcialium, scandalum et turbationem toUus provincie, preiudlrium , gravamen
et damnum communis et hominum terre Sancti Oenestl et circumposite regionis, et contra

quietum et pacificum statum totius Anconitane Marchie , ot contra constitutiones generales

sive Curie generalis non obediverimt nec paruerunt litteris et mandatis nobilis ct potentis

viri domini Amati domini Iohanuis militis Anagnini, vicarii In supradicta provincia gene-

ralis; imo potius et expresse fecerunt contra ipsas litteras et mandata, agendo ct cumu-
lando offensas offensionibus, iniurias iniuriis et novitatibus novitates , non loUendo nec de-

struendo nec etiam amovendo acastellare Sancti Laurentii, stic«'ata, brettescas, fossus et

alias novitates factas in dicto casteliari et via et strata publica, secundum forniam littera-

rum et mandata prctlicta; quarum litterarum et mandati tenor in actis cainere, scriptis

manu lohannis de Fumunibus notarii ipsius camero et etiam in actis curie nostre , scriptis

per me Paulum notarium infrascriptum, plenius continetur; imo potius infortiando etlnfor-

tiari faciendo castellare prodictum per homines eis subiectos et per ipsos eosdem, ipsosquo

homines ibi continue retinendo, faciendo ibi sticcata, fossus, brettescas, cavationes, mu-
nitiones et propugnacula, et destruendo vias et stratas publicas pro eorum arbitrio volun-

tatis: in prodictis omnibus et singulis contra eundem dominum Marcbionem et curiam et

officiales suos superbe rebellionis spiritum assumentes. Et quamquam ipsius facti veritas

per se luceat et fama publica in tota quasi dicta provincia predicctur contra eos, et sint

predicta omnia ot singula nota, notoria et manifesta, adeo quod non possunt aliqua ter-

giversatione celari: noluimus tamen contra eos sic ex abrupio procedere, nisi primitus fa-

ceremus eosdem ad nusCram presentiaro evocari, nostris nostrequo curio mandatis super

psis excessibus parituros ac se excusaturos ab inquisitione predicta. Qua quidem citatione

«t evocatione legitime facta, publice et palam i»er lacoburn de Vico publicum trommottam

curie nostre, et dato eis ad coraparendum et se excusandum do preillctis termino compe-

tenti ; coram nobis vel curia nostra nullo modo comparere curarunt, imo potius con-

tumaciter existeotes se sustituerunt poni in banno de tota provincia supradicta. Citatis

itaque prodictis omnibus et singulis, legitime et peremptorie ad hanc sententiam audiendam,

prout hec omnia et singula in actis nostre curie plenius sunt expressa ; igitur ne possint

de eorum contumacia ot inobedientia commodum reportare et ne tante temeritatis excessus

sic damnabiliter enutritus eos perti^aiiat ad peiora et remaneat impunitus , et ut prodictorum

et aliorum, statum tranquillitatis et pacis in profata provincia turbantium, nequitia pereat,

iustitia vigeat, innocentia floreat, pessimi timeant, et boni sub floride pacis amenitate

quiescant: predictorum omnium contumacia habita pro confessione legitima et plena pro-

batione, et ipsis, predicLi exigente contumacia, habitis pro confessis, convictis et testibus

superatis secundum formam prodictarum constitutionum, predictos potestatem seu vicarium

,

capitaneum officiales, consilium et commune dicte civitatis in decem millibus marchis

argenti, quemlibet alium potestatem sive vicarium, et quodiibet commune predictorum lo-

corum sive castrorum superius nominatorum in mille marchis argenti pro quolibet, et

quamlibet singularem et specialem personam de civitate vel castris predictia in centum

libris ravennatensibus, solvendis thesaurario domini Marchionis, et quod liceat omnibus et

singulis predictos omnes et singulos potestates, vicarios, consilia, communia et speciales

personas predictas, et omnes et singulos astantes nunc et in posterum in casteliari predicto

propria auctoritate et sine aliqua pena olTendere et offendi facere in personis et rebus eo-

rum; et quod dictum castellare. sticcata, brettescas et novitates ot quicquid factum est ibi

vel circa dictum castellare, aut in via vel strata publica supradicta, tollantur, destruantur

et dissipentur in totum; et quod liceat omnibus et singulis propria auctoritate dictum ca-

stellare, sticcata, brettescas ot fossus, et ea que facta sunt ibi vel circa id , et in via et

strata predicta, Impune destruere, tollere et dissipare inj totum vel pro parte
,
prout pla-

cuerit volentibus predicta facere , secundum formam iuris constitutionum generalium dicte

provincie, nostri arbitra, et omnimodo et iure quibus meiius possimus in biis scriptis

sententialiter condemnamus: locum autem et situm loci in quo est dictum castellare et

ubi sunt dicta sticcata et fossus ot novitates facte, cum ommi sua iurisdictione, tenimcnlo
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«>t iuris pieaitudiQO Homane Ecclt^sie publiraiuus, conflscamus et adiurJicamus, etquod pro

publicatis, confiscati» et a«liudicatis dicte Romane Ecclesie esse Tolumus, et habeantur ex

nunc auctoritate presentis sententle.

Lata et pronuntiata fuit dicta sententia et C4)ndeinnatio per predicturn iudicem, «edentem

pro tribunali in palatio communis Macerate ad ius reddendum solito more: et scri]>ta et

notata per me Paulum supradictum notarium, In prefata provincia generali ad maleficia

deputatum; presentibiis magistro Iohanno do Narnia, Thomasio de Monte Flascone, Petro

<le Asisio, notariis Curie generalis, Nlcola Patmerii de Macerata et Avanzato de Auximo
et pluribus alii» testibus; sub anno Domini miilcsimo trecentesimo primo, tempore sanctis-

simi patris ot dumioi domini Bonifacii pape octavi, indictione xuii, die xxv septembris in-

trantis.

Et ego Paulus Ruynaldi de Viterbio, auctoritate alme Urbis prefecti notarius, et nunc

notarius in dicta provincia generali, prolationi dicte senteoiie et condempnationis interfui,

et mandato et aucb>ritate dicti iudicis scripsi et publicavi prodicta; anno Domini, mense,
die et indictione prodictis.

XVIL

IS03 , 27 Maggio. // pontffice Bonifaxio Vlll, per U^Uere mo/»ro a nuorc gnerre , commtUe at

Retior della Marea ehe proeeda, anctie gaxtigaiuioli, eontro quei di San Genesio /jcr ie

tMeme da essi commessc nel casfeiio di Poggio San Lorenso a tlanno dei Permani.

Bonifatius episcopus, senms servorum Dei, venerabili fratri Episcopo Fesuiano , recturi

Marcbie Anconitane
,
salutem et apostolicam benedictionem. Cum quietem et pacem sin-

gulorum fidelium, qui presertim nostre temporali iurisdictioni subsistunt, precordialiter

affectemus illa, non immerito sunt contraria votis nostris, ex quibus inter eos insurgunt

scandala et pericula proveniant, non solum coTqmrum set etiam animaium. Dudum siquidem

ad nostrum pervenit auditum, quod communitas castri Sancti Genesii, Camerinensis dioce«

sis, divina et Apostolice Sedis revorontia retroiocta, ad castrum Podii Sancti Laurentii, Fir-

mane diocesis, quod ad Firmanam ecclesiam seu commune civitatis Firmane spectare

dignoscitur, armata manu hostiliter accedentes, ipsumque per violcndam expugnantes, de

hominibus civitatis eiusdem circa numerum xl, quos invenerunt ibidem, immaniter tru-

cidarunt. Ex quo verisimiliter formidatur, ne hominibus dicte civitatis Firmane, propter

hoc iracundie furore succensis , gravia inter ipsos et eamdem comunitatem Sancti Genesii

guerrarum discrimina horiantur. Nos autem, cupientes discriminibus ac scandalis occurrere

«upradictis, nec volentes quod tantus exce.ssus remaneat impunitus, fraternitati tue per

Apostolica scripta mandamus, quatenus super eodem excessu, qui tam notorius fore asseri-

tur, inquirens diligentius veritatem, si tibi per evidentiam facti vel alio legitimo modo
constiterit, patratores illius taliter punias et castiges, quod eorum pena cedat aliis in

exemplum, et alii non assumant audaciam similia presumendi ; absolutione seu compoei-

lione quacumque , si qua forsan per aliquem predecessorem tuum Marchie predicte recto-

rem , abs4]ue nostra licentia , super hoc habita fuerit, non obstante ; sic te in premissis et-

fectualiter habiturus, quod dicta communitas eiusdem civitatis Firmane materiam movendi

vuerram in illis partibus huiusmodi occasionem nonbabeat, tuque non possis de inobedientia

et negligentia reprehendi. Datum Anagnie, vi Kaiendas iunii, pontificatus nostri anno nono.
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XVIII.

Itl^y 18 Aprile. Rinaldo da Dt'ttn/‘orte affranca da o^ni servitu gli abitanfi dei casfcito di Oualdo,

dichiarando easere da eonsidcrarsi quali iuyemd e dttadini Rtuttani.

In Dei nomine , amen; anno Domini milles^imo trecentesimo decimo nono« indictione lu

temi>ore domini loliannis pape Tigesimi secundi, die decimo octavo mensis aprilis. Nobilis

et potens vir dominus Raynaldus tilius quondam domini Raynaldi deRrunforte, sua plena,

libera et expontanea voluntate ct non vi, non dolo, non metu coaptu.s, dedit, tradidit et

concessit Rictio Rertolocti de Quaido, sindico ct procuratori communis et universitatis castri

Gualdi, recipienti pro se et suis tiliis et filiabus et vice et nomine communis dicti castri et

specialium |H.‘rsouanim castri eiusdem lufrascriptarum; in primis donpni Monaldi Cambii,

Petri Ouastalectere , Francisci et Nutii loUannis Saverie, etc. (1), Vinitiani Ouilielmi, ma-

gistri Marci Barterii ct aliorum omnium hominum habitantium In dicto castro Gualdi et

pro eis et heredibus eorum et subcessoribus et filiis et liberis, tam masculis quam femi>

nis, presentibus et futuris, puram et meram libertatem seu franchitiam secundum u^um et

consuetudinem civitatis Romane, et ut civibus Romanis; liberans penitus et dimitiens et

eximens eos et eorum quemlibet et ipsorum filios ct liberos, masculos et feminas, et heredes

presentes ct futuros a sua potestate, manu, dominio et signoria et ab omni conditione servili

gravamine operis et operaturo , impositarum et imi>onendanim , tam obsequialium que con-

sistunt Id faciendo ct in assurgendo, salutando et huiusmodi, quam eorum que consistunt

in non faciendo et nou de vocando in ius manumissorem venia non i>etita, ct aliorum

omnium tam artificialium quam fabrilium nunc et in futurum, a iure patronatus et revoca-

tione in servitutem ob qtiamcunque ingratitudinem: et quod liceat ipsis manumissis contra

dictum manumissorem et eius liberos ct heredes facinorosam actionem, si competat
, inten-

taro et aliam quamlibet accusationem criminalem, si crimen in posterum committatur, omni
pena sublata, Instituere; nec non et remittens eisdem omne ius patronatus et restituens

eosdem omnes et singulos et ipsorum quemlibet prime ingenuitati et libertati, et denunptians

eos esse cives Romanos atque restituens eos iure prlmevo, ad quod omnes homines liberi

nascebantur, nec erat illis temporibus manumissio introducta, cura servitus esset incognita.

Insuper eisdem et cuilibet ipsorum tradidit et concessit omnia eorum l>ona mobilia et

immobilia, iura et actiones que ipsi habebant, tenebant et possidebant ct habere i>oterant

in dicto castro Gualdi et eius territorio et districtu et alibi, ubicumque haberent, cum uno
modiolo terre pro quolibet ipsorum , quod tenebant de terris dicti domini Raynaldi. Ita ta-

men quod ipsi et quilibet iiisorum dictum modiolum terre per quamlibet iiabeant quoad

proprietatem, possessionem extra domania nova dicti domini Raynaldi et noviter facta per

ipsum; et hoc dictis vassallis et terrigenis. Forensibus autem et feudatariis, scilicet Giberto

Micuelis, luhannino magistri Rodulfl et aliis feudum tenentibus, cum undecim modiolis terre

pro quolibet ipsorum de terris laborativis et non laborativis , prout ipsi habent, tenent et

possident in dicto territorio et districtu et alibi, ubicumque haberent, cum omnibus bonis

mobilibus et immobilibus, que ipsi et quilibet ipsorum habent extra dicta domania nova
dicti domini Raynaldi ; reservatis eidem domino Rayoaldo, pro se et suis heredibus et succes-

soribus, terris infrascriptls
, que in pi'esenti libertate et concessione venire minime intelli-

gantur; scilicet terris datis pro mansis Palmerio de Monto Sancti Petri, Raynalductio Gi-

berti, Pnsculo luntoiini, Fanfanello de Fabriano, Viviano de Verona, terris que fuerunt

oUra Ritii Petrutii , terris super prisi.’* per filios Apparutii, filios Raynaldi Oualterii
,
per Bu-

(I) For le rugloni altra volta aoceooate, si tralascia di qui riferire ana luoga Hsta di Doml

propri.
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scum Gentilis; et deocm modiolis terre de terris Aliorum Persule ad ipsum dominum
Raynaldum expectanlibus

,
et usufructu dktarum terrarum et etiam de terris de Yingiaie

datis Oiberto Micaelis, magistro Simonicto dc Firmo, Iohannino de FiastrUt Piccarello Bursi.

magistro Ra>-naIdo Martin! , Guertio loliannutii, Gristofaro Apparutii, et aliis contentis in

dicto Vingiale, que terre et pf^ssessiones pertinebant et pertinere (tossunt ad ipsum domi-

num Raynaldum quoad proprietatem ot possessionem, dummodo eis et cuilibet ipsorum

tenentibus in Yingiaie, tnntura detur cambium et flat permutatio de aliis U^rris ipsius do>

mini Raynaldi extra dominia nova i]>sius domini Kaynaldi extra mimpum de Cardine;

ct cuilibet tenenti in dicto campo de Cardine modiolum vel feudum flat cambium et permu-

tatio similiter do terris eiusdem domini Rajimaldi
, ut predictis tenentibus in Yingiaie et

extra dicta domanla nova, per dompnum Monnldum Cambii sive alium ponendum per do-

minum Raynaldum prodictum. Kt reservatis eidem domino Raynaldo omni iure et juris-

dictione
, quod ct quam ipse habet et habere potest et ad ipsum pertinent scu exportare

possint in castro et castollare C.ardinis et terris et possessionibus omnibus positis in terri-

torio ct districtu dicti castri Cardinis, infra snas senaytas antiquas
,
que in prcsentl conces-

sione non veniunt; dummodo possessiones et terre hominum de Gualdo que iacent intra se-

naytam et districtum dicti castri Cardinis sint libere et exente illorum quorum sunt, prout

alie terre que iacent Infra districtum castri Gualdi
,
que in presenti libertate et conces-

sione veniant et venire intelligantur. Et reservatis eidem domino Raynaldo, pro se et

suis heredibus et successoribus, iure et iurisdictlone quod et quam habet et ad ipsum per-

tinet in patronatibus et pertinentiis ecclesiarum sitarum in Gualdo et Cardine et districti'

bus dictorum castrorum
,
que in presenti concessione non veniant nec venire Intelligantur.

Item tali pacto et conditione habita et reserv.ata inter dictum dominum Raynaldum et dictum

sindicum pro dicto communi, su]>or predictis et quolibet prodictorum
,
quod dicti vassalli

omnes et singuli dare ct assignare debeant dicto communi et sindico , recipienti pro ipso

communi et eius nomine et dictis terris unurn modiolum terre per quemlibet ipsorum, et

predicti feudatarii omnes et singuli per quemlibet ipsorum de dictis terris dare et assignare

debeant dicto sindico pro dicto communi recipienti duos modiolos terre; qui modioli terre

omnes et singuli sint et esse debeant dicti communis et pro communi utilitate, quoad
proprietatem et possessionem seu dominium , et ex nunc prout ex tunc ubicumque dictum

commune ve! eius sindicus capere et sibi melius et utilius videbitur expedire a quacumque
parte dictarum terrarum capere et adeipere voluerit pro ipso communi, ad petitionem et in-

stantiam ipsius communis et eius sindici, alicuius tenentis contradirtione non obstante; et

quod ipse sindicus sua auctoritate possit apprehendere corporalem possessionem dictorum

iDodiolurum terre impune, lege, decretali, statuto non obstante quod diceret in contrarium

de predictis: dans ct concedens idem dominas Raynaldus ipsi sindico, recipienti nomine quo

supra; omne ius omnemque actionem realem et personalem, utilem et directam que ipse

dominus Raynaldus haberet et habere poterat contra ipsos et ipsorum quemlibet in eorum

bonis: nec non absolvens dictum sindicum, recipientem et stipulantem nomine quo supra
, et

omnes et singulos supradictos a predictis omnibus et singulis servitute, angaria et perangaria,

a prestationo spallarum, obse<{uiorum realium et personalium et ab omni conditione servili

per ipsos prestanda dicto domino Raynaldo, quocumque modo vel causa, usque in futurum et

in perpetuum
,
per aquilianam stipulationem precedentem et acdptilationem subsequentom, ad

invicem inter eos legitime interpositam. Kt fecit eidem sindico, recipienti nomine quo supra,

dc predictis omnibus et singulis partum de ulterius nun petendo et non agendo, seroper dictis

pactis ct condictionibus reservatis, habitis inter eos; et reservatis eidem domino Raynaldo et

suis subcessoribus condemnationibus et dativis non solutis artenus factis et impositis in dicto

castro usque in presentem diem: dans et concedens et distribuens ipse dominus Raynaldus

eidem sindico, recipienti nomine quo supra, stipulanti pro predictis omnibus et singulis et cu-

iuslibet ipsorum vassallorum et feudatariorum et ipsorum filiis masculis et feminis, tam pre-

sentibus quam futuris ,
puram et meram libertatem et generalem administrationem rerum

eorum, ita quod, sine ostaculo servitutis et contradictione manumissoris et suorum successo*
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rum et heredum et cuiuslibet alterius contradictione, possint ipsi manumissi et eorum liberi

et heredes omnes et singuli emere, vendere, donare, contrahere ac pacifice in iudicio stare,

te^taluenta facere et liberaliter exercere que quilibet ingenuus et civis romanus ac Uber homo
et paterfamilias et homo sui iuris facere potest, ac si ab ingenuis parentibus nati essent
Adi>oneudo dictus dominus Raynaldus suam manum in capite ipsius sindici, sindicario nomine
(|uo supra stipulanti , et dicendo : Extote liberi et exempti ab omni conditione servili ut cives

romani , sub forma predicta. Item dictus dominus Raynaldus
,
per se suosque heredes et sub-

cessoi'es, iure proprio et in perpetuum dedidit, vendidit tradidit et concessit dicto sindico et

procuratori presenti, recipienti et ementi nomine predictorum vassallorum et feudatariorum su*

perius liberatorum et snoruin heredum et subcessorum , videlicet nomine et vico predictorum

dompni Monaldi, Silvestri, Berardi, et omnium aliorum vassailorum et cuiuslibet ipsorum

unum modiolum terre pro quolibet, prout ipsi et quilibet ipsorum habuerunt et tenuerunt
ab ipso domino Raynaldo, et do torris ipsius domini Kaynaldi, positis infra sua latera ve-

riora, si qua sunt, et nomine et vice Giberti Michaelis lohannis de Flastra et omnium aliorum

supradictorum feudatariorum, undecim modiolos terre pro quolibet ipsorum, prout ipsi et qui-

libet ipsorum habent, tenent et possident, ubicumque positi sunt infra suos confines verio-

res si qui sunt, extra dicta domania nova dicti domini Raynaldi , reservatis terris, pactis et

condictionibus supradiciis ipsi domino Raynaldo et suis heredibus et subcessoribus. Quo
terre superius reservate in presenti venditione non veniant et venire non debeant; et pre-

dicta pacta et conditiones per hanc venditionem infringi non possint. Item vendidit et tradi-

dit dicto sindico, recipienti nomine et vice dicti communis et pro ipso communi, omnes ter-

ras et silvas, cultos et incultas, et iura ad ipsum dominum Raynaldum pertinentia et que
ad ipsum pertinent in villa Sernanl et eius districtu, posita infra hec latera; a capite terri-

torium castri Gualdi, a pede rigas, ab uno latere territorium castri Cardinis, ab alio latere

territorium castri Penne Sancti lohannis, vel alia latera veriora si qua sunt, ad habendum

,

tenendum et possidendum et quicquid sibi et suis heredibus deinceps placuerit perpetuo fa-

cleudum, cum omnibus et singulis que super se, infra se seu intra se in integrum continentur,

cum oranique iure et actione, usu seu requisitione sibi ex eis rebus vel aliqua ipsarum

modo ali(|uo iH>rUnente sive expcctante , cum accessibus et egressibus suis usque in vias

publicas. Quas res predictas venditas omnes et singulas dictus venditor constituit se nomino

predictorum possidere donec ipsarum rerum omnium et singularum possessionem adeeperint

corporalem, quam accipiendi eurum auctoritate , et retinendi deinceps eisdem licentiam omni-
modam contulit atque dedit; nec non promittens per se suosque heredes dictus venditor

dicto sindico, pinsenti et nomine quo supra stipulanti, predictas terras omnes et singulas

et quamlibet ipsarum ab onmi homine et universitate legitimo defendere, disbrigare et in

pace ponere, omnibus suis sumptibus et expensis, a principio cause usque ad finem
, et dampna,

expensas et interesse reficere et resarcire promisit, ad petitionem et re<iuisitionem sindici

dicti castri seu alicuius alterius predictorum vel heredum ipsorum. Item dedit, vendidit,

tradidit, cessit et concessit dicto sindico. recipienti nomine et vice dicti communis et pro

ipso communi stipulanti, totum castrum Gualdi cum podio ipsius castri cum Januis, domibus,

habitationibus et habitantibus in eo, antiquis et novis, iure et iurisdictione, cum muris, fos-

sis, retrofossis, viis et plateis circum circa et infra castrum positis, et toto prato ut sodum
iacet ante castrum infra foveas, ct terreno pro fossatiliis et quatuor modiolis terre pro colta

flenda a sole vel borea, ubi melius et utilius et idoneum fuerit pro domibus edifleandis, et

videbitur expedire ipsi domino Raynaldo et hominibus dicti castri; ad hoc ut dictum castrum

possit ampliari, et vias et stradas , fontes et pontes extra castrum positos et decurrentes per

territorium dicti castri, et omne tus et Jurisdictionem quod et quam ipse dominus Raynaldus

haberet in dicto castro, in cognoscendo, terminando civiliter et criminaliter, puniendo,

statuendo et ordinando et aliis singulis faciendis et exercendis, sicut ipse dominus Raynal-

dus fac^ere et exercere poterat in dicto castro et iurisdictionem habebat et habero poterat

ex longa consuetudine actenus habita et optenta per ipsum et suos antecessores in suo

castro et super habitantibus in eo, et etiam secundum consuetudinem et concessionem A(m>-
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stolicam ei factam super hiis et quolibet eorum, concedendo eidem sindico nomine, quo supra

stipulanti, merum et mistum imperium in prodictis, scilicet girono, cum suis pertinentiis et

aliis suis domibus infra castrum reservatis, ac usu prati predictt sodi iacentis in perpetuum

in communi usu, et usu viarum, platearum, pontium et fontium sibi pro se suisque herd*

dibus ei familiaribus reservato, sicut aliis hominibus dicti castri; non recedendo i>er hanc

venditionem a venditione facta per ipsum dominum Raynaldum sindico et communi civi-

tatis Firmi de aliquibus predictorum, ut patet publico documento scripto manu mei notarii

inOascripti. Item dictus dominus Raynaldus per se suosque heredes et subcessores dedit

,

cessit et concessit ex causa locationis ac etiam locavit dicto sindico, recipienti et stipulanti

nomine et vice dicti communis et singularium personarum dicti rastri , ad coptumum seu

resicum secundum intyascriptum modum et formam , hinc ad decem annos proximos com-

pletos et quidam inperpetuuro , videlicet ususfructus molendinorum suorum positorum in

flumine Tennacule in contrata Sancte Lucie infra sua latera iuxta (lumen prodictum, rora-

tam sen pratum ipsius domini Raynaldi et alia latera, et omnium terrarum, vincanim et

possessionum liisius, laborativarum seu arativarum nc etiam non laboratorarium
,
que coli

«t laborari solebant, et omnes et singulos ususfructus clibanariuruin , taberue, baractarie,

beccarie , dativarum, salariorum, scripturarum, capitum solidorum ipsi domino Ra.vnaldo

expectantium et que ipse dominus Raynaldus liabebat et habere poterat in territorio et di-

strictu dicti castri et in ipso castro, quocumque iure modo vel causa ad ipsum dominum
Raynaldum expectarent et expectare possent, quoad proprietatem et possessionem seu alia

quacumque de causa; tali pacto et conditione habita inter eus de predictis, videlicet, quod

dictum commune et homines dicti castri habeant et habere debeant dictum usumfructum in

dictis bonis hinc ad dictum tempus decem annorum, et possint uti ut frui dicto usufructu in

dictis bonis pro eorum libito voluntatis; finito vero tempore decem annorum predictorum,

predicla lK>na omnia stabilia, tantum in hoc punto contenta, remaneant libera et absoluta

penes dictum dominum Raynaldum, suos heredes et subcessores; et ipsa integra et vacua

et expedita dictus sindicus, nomine dicti communis, relaxare et reassignare promisit. Item

in pratis vero, pasculis, posteris et guastuliis, ubicumque sint infra dicturo territorium et

districtura Oualdi, possint dicti homines et commune per se et alios et heredes ipsorum

cum personis ipsorum et bestiis et animalibus ipsorum uti et IVui in i>erpetuum, libere

et absolute et impune sicud eis melius placuerit, ad petitionem et voluntatem Ipsorum. Quas

res prcdictas locatas et superius in libertatem concessas ipse dominus Raynaldus constituit

se, nomine dicti sindici dicti communis et hominum dicti castri, possidere, donec ipsarum

rerum possessionem acceperit coiqtoralem; quam accipiendi eorum auctoritato et retinendi

eis licentiam omnimodam contulit atque dedit impune, lege vel statuto aliquo loquente in

contrarium de predictis non obstante. Et reservato, quod ipse dominus Raynaldus et sui here-

des et successores passint uti et frui in dictis pratis, pasculis, pasteriis et guastellis cum
}>er8onis, bestiis ct animalibus ipsorum, per se vel alios quibus eorum bestiis et animalibus

sit licitum stare et pascuiare impune infra dictum territorium et districtum pro eorum libit4>

voluntatis, non obstante concessione predicta, dumtamen, si dicte bestie domini Raynaldi

ot suorum heredum dampnum darent in laboriUls et terrenis hominum dicti castri Gualdi et

singularum personarluin de dicto castro, quod teneantur ad emandationom dampni, prout

alie bestie et animalia aliorum hominum dicti castri, que dampna darent in dictis laboritiis.

Reservato etiam ipsi domino Raynaldo et suis heredibus et subcessoribus usufructu vinea-

rum suarum de Cardine, de Cirisiolo, de campcj quondam Perosini, que vinee, ut nunc labo-

rantur per homines dicti castri, laborari debeant et fractus pro medietate in geroni portari

teneantur per dictos laborantes ut nunc orto curie ut nunc iacet post geronem duodecim

modiolis terre pro ferraginaliis, videlicet viii modiolos terre de campo quondam Perosinl

et IUI modiolos terre de campo Sancti Salvatoris, positis iuxta vias dicti castri et alia la-

tera veriora si qua annt: et reservatis per pactum quod nulla massaritia bestiarum aliorum

hominum forensium, qui non habitarent in dicto castro, possit retineri in territorio dicti castri

contra voluntatem dicti domini Raynaldi ad pasculandum in predictis pasculis
, pratis et
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guastuHs, qui ususfructus yinearum, orti et modiolorum suprascriptorum, proxime duodecim

nominatorum tantam, in hac concessione venire minime intelUgantur. Et prodicta omnia et

singula dictus dominus Raynaldus fecit, dedit et concessit dicto stndico ct hominibus dicti

castri; ac etiam integraliter adimplevit et adimpleri voluit in omnibus punctis et capitulis

superius denotatis, videlicet, concessionem libertatis predicte, venditiones et locationes pro-

dictas et omnia et singula supradicta et infrascripta, pro eo et ex eo quod dictus sindicus, per

se ot suos successores et nomine et vice dicti communis et specialium personarum suprascripta-

rum et aliarum de dicto castro, promisit et convenit ipsi domino Raynaldo, presenti et sti-

pulanti pro se, suis heredibus et successoribus, occasione predicta et ex causa locationis et

venditionis predicte ac etiam concessionis libertatum predictarum, dare et solvere ac etiam

mensurare, dare et numerare integraliter et cum elTectu, hinc ad decem annos proximos com-

pletos, incipiendo in kalendis septembris proxime venientis ot dniondo in aliis kalendis Septem-

bris ultimi anni dicti temporis, pro pretio et nomine pretii et pensionis dictarum terrarum ven-

ditarum et locatarum et pro concessione libertatis predicte decem millia et quatuorcentum

libras ravennatensium et aoconitanensium parvorum et decem millia et sexcentas salmas gra-

ni et ordei, videlicet quinque millia torcentas salmas grani et quinque millia teroentas salmas

ordei, mensuratas ad salmam communis nunc currentem in dicto castro, sub inf^ascriptis modo

et forma; videlicet annuatim. quolibet anno de mense augusti, mille salmas dicti bladi et

tanti ordei et trecentas et triginta tres libras, sex solidos et octo denarios ravennatensium

et ancooitanensium parvorum; et in festo Nativitatis Domini dictorum annorum, in quolibet

festo, tercentas triginta tres libras et sex solidos ot octo denarios ravennatensium et an-

conitanensium parvorum; et in mense maii dictorum annorum, quolibet mense mali, alias

Similes tercentas triginta tres libras et sex solidos et octo denarios ravennatensium et an-

conitanensium parvorum, pro residuo et complemento dicte quantitatis mille librarum ra-

vennatensium; ita tamen, quod infra dictum tempus ipsi domino Raynaldo et suis heredi-

bus et successoribus, per dictum sindicum et homines dicti castri, de dicto frumento, blado

et pecunia sit integraliter satisfactum, et cum complemento et satisfactione predictis. Ini-

tium vero satisfactionis quantitatis predicte sit in kalendis septembris proxime venturis, vi-

delicet de quatuorcentum libris ravvennatensium et de terrentis satmis grani et de tercentis

salmis ordei: pro quibus omnibus et singulis quantitatibus pecunie et bladi, dandis et sol-

vendis ipsi domino Raynaldo et suis heredibus et successoribus, dictus sindicus, prose et

nomine quo supra, promisit et convenit eidem domino Raynaldo, presenti et stipulanti pro

86 et suis heredibus et successoribus, se realiteret personaliter convenire coram quocumque
iudice, in quacumque curia Ipsorum convenire voluerit, ecclesiastica vel seculari, ad petitio-

nem et requisitionem dicti domini Raynaldi et suorum heredum ct successorum, et costrin-

gere se ad stagnum luris coram quocumque iudice ipse conventus fuerit occasione predicta,

et deinde non secedere, sine licentia et mandato ipsius domini Raynaldi et suorum here-

dum et successorum, nisi primo ipsi domino Raynaldo et suis heredibus et successoribus

de dicto grano , ordeo et pecunia fuerit integre satisf;u;tam , sine libelli oblatione ,
litis con-

testatione, summarie et sine strepitu et figura iudicii, nullam contrariam exceptionem op-

ponere de iure nec de facto, quo impediatur satisfactio seu solutio quantitatis IVumenti,

grani, ordei et pccunie predictarum. Et etiam pro predictis quantitatibus grani, |Ordei et

pecunie, solvendis cum effectu ipsi domino Raynaldo et suis heredibus et successoribus,

idem sindicus, nomine quo supra, promisit et convenit eidem domino Rainaldo, pro se et suis

heredibus et successoribus stipulanti, dare et assignare integraliter et cum effectu decem vel

viginti homines de deditioribus et melioribus dicti castri qui sint legales et idonei ad pro-

mittendum dictam quantitatem pecunie et bladi superius nominati ; et quod ipsi decem vel vi-

ginti homines promittent et facient legitimam cautionem de solvendis quantitatibus predictis

ad voluntatem ipsius domini Raynaldi et heredum et successorum suorum, et ipsi se realiteret

personaliter obligent et promictent cum rogitu notarii et pene adiectlone et bonorum obli-

gatione ad sensum sapientum dicti domini Raynaldi et suorum heredum et successorum.

Quas res superius venditas et locatas et concessas omnes et singulas per ipsum dominum.

71
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Raynaldum dicto siodico et communi et hominibus dicti costri idem dominus Raynaldus

per se suosque heredes et succossores promisit et convenit, stipulanti et recipienti vice et

nomine dicti communis et liominum dicti castri, ab omni homine et universitate legitime

defendere, autorizzare et disbrigare et in pace ponere omnibus suis sumptibus et expen-

sis a principio cause usque ad flnem , et in se onus iudicii subire ad omnem petitionem et

requisitionem dicti sindici et communis et hominum dicti castri, quotiescumque eis vel

aliquibus ipsorum de ipsis rebus et terris superius locatis , venditis et concessis fuerit per

aliquem mota lis et questio, de iure vel de facto, in iudicio vel extra. Item promisit dictus

sindicus, nomine ct vice dicti communis et hominum dicti castri, dicto domino Rajmaido,

recipienti pro se et suis heredibus et successoribus , quod ipse dominus Raynaldus et sui

heredes et successores non teneantur nec debeant solvere aliquas collectas seu dativas, im-

ponendas iu dicto castix» quocumque tempore per commune et homines castri eiusdem qua-

cumque de causa, nec aliqua alia servitia facere et prestare realia et personalia in eodem

castro et eiusdem territorio et districtu; sed ab ipsis obsequiis realibus et personalibus et

aliarum dativarum predictarum et ab aliis gravaminibus dicti castri ipse dominus Raynal-

dus oi sui heredes et successores sint Uberi et exenti et imntunes in i^rpetuum et quod

possint ipse et sui heredes et successores habitare in dicto castro pro eorum libito voluntatis

cum eorum familus; et quod ipse dominus Raynaldus et sui heredes et successores non
sint obligati nec adstricti ad observantiam alicuius pristino faciende , ordinande

, insti-

tuende in dicto castro per homines et commune dicti castri', et quod non teneantur ubseiv

vare ipsa pristina nisi ad eorum beneplacitum et voluntatem ; et quod possint portare et

extrahere et portari et extraJii facere eorum bladum seu frumentum ct alias res ipsorum

extra dictum castrum et districtum eiusdem, ad quemcumque locum ipsi portare vellent,

statuto aliquo seu ordinamento in posterum faciendo non obstante. Immo, promisit eiuudem
dominum Raynaldum et suos heredes et successores omni tempore manutenere el gubernare

in suis iuribus , et contra personas quaslibet defensare iuxta eorum posse; item, quod ipse

dominus Raynaldus et sui familiares possint arma portare per dictum castrum impune; item,

quo<l soinerii dicti domini Kaynaldi possint de qualibet cassina seu paliasio accipere et

exportare unam salmam palearum impune quolibet anno. Item promisit dictus sindicus

eidem domino Uaynaldo, quod Perosious de Brunfurte, Piloctus Trasmundutlus
,
Petrus

Rogerii et GUI magistri Vitalis in dictum costrum non mirabunt, nec in ipso castro et eius

districtu habitabunt; immu dictum commune et homines dicti castri eos et quemlibet eorum
tenebunt ut inimicos et rebelles dicti communis iu perpetuum.

Que omnia et singula suprasoripta et infrascripta promiserunt et convenerunt ambe
dicte pai*tes, vicissim una pars alteri per se suosque heredes et successores, ad invicem inter

eos solempni stipulatione promissa, attendere, observare et adimplere et in nullo conlrafiicere

vel venire, per se vel alios, aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto, sub pena et obligatio-

ne dupli dicte quantitatis pecunie et obligatione bonorum ipsorum et dicti communis. Pro
quibus omnibus et singulis attendendis et Griniter observandis ipse partes obligaverunt ad in-

vicem una pars alteri omnia eorum bona et bona dicti communis et singularium personarum
dicti castri

;
item, reGcere et resarcire omnia damna et expensas, que et quas ipsi facerent in

judicio et extra, occasione predicta vel aliquo predictorum;qua pena soluta vel non, rato ma-
nente contractu. Insuper, ad cautelam et maiorem Grmitatem omnium predictorum , dictus sin-

dicus in anima dicti communis ct hominum dicti castri ad sancta Dei Evangelia corporaliter

iuravit, tactis scripturis, predicta [attendere et observare et] contra non venire sub dicta pena.

Actum in civitate Firmi, in domo domini Matii domini luhannis, posita iuxta visis

circum circa; presentibus domino Dominico de Urunforte , Octavianuctio domini Octaviani

de Brunforte
, Castello CarinolG, Perrocto Simonis de civitate Firmi, dompno Munaldo Gam-

bii, Marco Amate, Yiviano de Verona, Puiio Factaboife, Symone Ra>maldi Bonconsilii de
Gualdo, Frandseo domini Bruni do Molliano et aliis, testibus ad hec vocatis.

Et ego Raynaldutius Boetii de Penna, publicus imperiali auctoritate notarius, predictia

omnibus interfui et rogatus scripsi et publicavi.
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isti, I Febbraio. I deputati di Fertno e di Catnerino stiputano a vicenda certe conrrnzioni

,

dirette a fare i» comune otjni Mforso per anniUlare, od atmeno impedire H.^tenni che prc^

dueeva alie toro cittd, Vamenuta concessione detta Sede veteoeile atta vicina \ifarerata.

Iq Bdi nomine, amen; anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo primo, inilictlone

quarta, tempore domini loliannis pape vigesimi secundi. Actum in castro Sancti Angeli

in Puntano, In loco Sancti Francisci Fratrum Minorum, die kalendarum primo mensis fe-

bruarii; presentibus nobilibus viris domino Berardo domini Gentilis de Varano Caraerinensi

cive, domino Grimaldo domini Munaldi, Francisco UgoUni de civitate Camerini, domino

Raynaldo Odorisii de Montenigri, et domino Gentile domini Gualteroni de civitate Firmi,

testibus ad infrascripta vocatis et rogatis. Magister Angelus Ilioannis Ciche de civitate Firmi

syndicus ipsius civitatis, ad infrascripta omnia et singula habens speciale mandatum ex una,

et Ugolinus Demani de civitate Camerini syndicus Ipsius civitatis, ad infrascripta specialiter

ordinatus ex altera parte, convenientes in unum in ecclesia beati Pranetsci sita in c.astro

Sancti Angeli in Pontano, in presentia dominorum capitaneorum et aliorum ambasciatoruro

dictarum civitatum, volentes exequi contenta in mandatis eorum, ad infrascripta pacta et

infrascriptaa conventiones, promissiones et obligationes unanimiter et concorditer pervene-

runt
;
quod ipsi syndici et quilibet ipsorum, syndicario nomine dictorum communium, ad in-

vicem promiserunt per stipulationem solempnem facere communiter defensionem iurium et

bonorum communium promissorum, que diminuta dicuntur per Apostolicam Sedem , consti-

tuendo, ut fertur, in terra Macerate, tunc existente de diocesi et sub diocesi Firmana et Ca-

merinen.si , cathedratem ecclesiam cum concessione et submissione multarum ecclesiarum

ipsarum diocesum, et eximendo dictam terram et homines et personas utriusque sexus ipsius

terre et dictas ecclesias a iurisdictione et potestate episcoporum dictarum civitatum; com-
munibus et equalibus expensis utriusque dictorum communium, tam in Romana curia quam
alibi ubicumque, et tam in questione ordinaria que de hec fleret quam in extraordinaria

et qualibet alia: et promiserunt, ad invicem ut supra, toto posse dictorum communium pro-

curare et cum effectu facere, non solum de iure set etiam de facto, quotiens expedierit, tam
in iudicio quam extra iudictum

,
quod dicta novitas omnino tollatur et cesset. Promiserunt

etiam, ad invicem ut supra, acquirere ct assumere communiter et communibus expensis et

salariis, tam in Curia Romana quam alibi, protectores et defensores dictorum communium
pro defensione predicta. et resistere de iure et de facto per omnem modum qui excogitari

posset Maceratonsibus, qui voluerunt ot impetraverunt, ut dicitur, dictam noxiam novi-

tatem contra honorem et in preiudicium dicturum communium, et aliis omnibus ipsius teiTe

Macerate fautoribus et sequacibus et defensoribus novitatis iam dicte; et defendere episco-

pos dictarum civitatum in possessione vel qua.si suarum diocesum, de iure et de facto, et

honorem et iurisdictionem pro predictis competentem dictis communibus Firmi et Camerini,

eteommunibus honeribus realibus et personalibus, sumptibus et expensis utriusque communis.

Promiserunt etiam, ad invicem, mittere communiter et equaliter, et communibus et equalibus

expensis ipsorum communium, syndicos, nunptios et ainbasciatores ,
quotiens opus orit, ad